---

141 Essa história era um lugar comum na Antiguidade. Conferir: Plínio (*Epistulae*, 4.5), Cícero (*De oratore*, 3.213) e Quintiliano (*Institutio oratoria*, 9.3.7).

## Epístola 2.3

### C. PLINIUS POMPEIO FALCONI SUO S. Ao amigo Pompeio Falcão

1 Tertius dies est quod audivi recitan-  
tem Sentium Augurinum cum summa  
mea voluptate, immo etiam admiratione.  
Poemata appellat. Multa tenuiter multa  
sublimiter, multa venuste multa tenere,  
multa dulciter multa cum bile. 2 Aliquot  
annis puto nihil generis eiusdem abso-  
lutius scriptum, nisi forte me fallit aut  
amor eius aut quod ipsum me laudibus  
vexit. 3 Nam lemma sibi sumpsit, quod  
ego interdum versibus ludo. Atque adeo  
iudicii mei te iudicem faciam, si mihi ex  
hoc ipso lemme secundus versus occur-  
rerit; nam ceteros teneo et iam explicui.

4 Canto carmina versibus minutis,  
his olim quibus et meus Catullus  
et Calvus veteresque. Sed quid ad me?

Unus Plinius est mihi priores:  
mavult versiculos foro relicto  
et quaerit quod amet, putatque amari.  
I nunc, quisquis amas, amare noli.  
Ille o Plinius, ille quot Catones!

1. Há três dias que ouvi, com profunda  
satisfação e, mais ainda, com fascinação,  
Sêncio Augurino recitando. Ele os chama  
de “poemas breves”. Muitos deles são sua-  
ves, muitos outros elevados; muitos, ele-  
gantes, muitos, delicados; muitos, serenos,  
muitos, coléricos. 2. Há vários anos que,  
acredito, nada desse tipo foi escrito com  
tamanha plenitude, a não ser que me  
engane ou a afeição por ele, ou porque ele  
mesmo me engrandeceu com seus elogios.  
3. Tomou como matéria para si o fato de  
que, às vezes, também pratico alguns ver-  
sos. Agora, então, farei de você o juiz do  
meu próprio juízo, se me for possível lem-  
brar o segundo verso dessa mesma obra,  
pois os outros tenho de cor e já expus.

4. “Canto poemas em versos mesquinhos,  
como outrora o caro Catulo,  
e Calvo<sup>142</sup>, e os antigos. Mas que me  
importa?

Um Plínio apenas substitui os anteriores:  
deixado o foro, prefere os versinhos,

---

142 Há comparação com Catulo e Calvo também em 1.16. A ligação de Plínio com Catulo e com a poesia neotérica de um modo geral é um assunto bastante comentado pela crítica. Sobre isso, conferir Marchesi (2008, p. 54-96).

5 Vides quam acuta omnia quam apta quam expressa. Ad hunc gustum totum librum repromitto, quem tibi ut primum publicaverit exhibebo. Interim ama iuvenem et temporibus nostris gratulare pro ingenio tali, quod ille moribus adornat. Vivit cum Spurinna, vivit cum Antonino, quorum alteri affinis, utrique contubernalis est. 6 Possis ex hoc facere coniecturam, quam sit emendatus adulescens, qui a gravissimis senibus sic amatur. Est enim illud verissimum: